PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 09
заседания  Общественного совета

при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу

Санкт-Петербург                                                           10 декабря 2014 года

Председательствовала: Церетели Елена Отарьевна, председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу, председатель Общественного совета по развитию малого предпринимательства при Губернаторе Санкт-Петербурга.

Присутствовали:
	БАЛУНОВ Александр Олегович
	- директор Санкт-Петербургской бумажной фабрики Гознак

	БЛИНОВ Илья Сергеевич
	- генеральный директор ООО «Русский Стандарт водка»

	ЗАПЕСОЦКИЙ
Александр Сергеевич
	- ректор Санкт-Петербургского гуманитарного университета профсоюзов

	ГУРКОВИЧ Арнольд Олегович
	- председатель Совета ветеранов налоговых органов Санкт-Петербурга

	КАТЕНЕВ Владимир Иванович
	- президент Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты

	МАКСИМЦЕВ Игорь Анатольевич
	- ректор Санкт-Петербургского государственного экономического университета

	ПИЧУГИН Эдуард Анатольевич
	- генеральный директор киностудии «Ленфильм»

	ШЕВЕЛЕВА

Наталья Александровна
	- декан юридического факультета Санкт-Петербургского государственного университета

	КОРЯЗИНА Валентина Анатольевна
	- руководитель УФНС России по Санкт-Петербургу

	КОНОНОВА Елена Владимировна
	- заместитель руководителя УФНС России по Санкт-Петербургу

	МЕЛЬНИКОВА Надежда Владимировна
	- начальник отдела УФНС России по Санкт-Петербургу

Протокол и фотосъемку вела секретарь Общественного совета при УФНС России по Санкт-Петербургу Зайцева Яна Викторовна.
Заседание началось в 15-00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы Общественного совета;

2. Предварительные итоги работы УФНС России по СПб в 2014 году и новое в налоговом законодательстве;

3. Исчисление налога на имущество в 2015 году;

4. Подведение итогов заседания.
СЛУШАЛИ:
Корязину В.А., Церетели Е.О., Кононову Е.В.
В обсуждении участвовали: Катенев В.И., Кононова Е.В., Запесоцкий А.С., Балунов А.О.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклады руководителя УФНС России по Санкт-Петербургу Корязиной В.А.;
2. Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу Церетели Е.О.;
3. Принять к сведению доклад заместителя руководителя УФНС России по Санкт-Петербургу Е.В. Кононовой.

Заседание закончилось в 16-30
Председатель Общественного совета

Е.О. Церетели